
 

     

 

 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» декабря 2017                                                                      № 108-С  

 

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации 

муниципального образования «Ахтубинский район» от 31.12.2015 № 44-С «Об 

утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» и бюджетных 

росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский район» (главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Ахтубинский район») 

 

 

В соответствии со статьями 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Ахтубинский район», утвержденным решением Совета муниципального 

образования «Ахтубинский район» от 27.10.2016 № 244 и в целях организации 

процесса исполнения бюджета муниципального образования «Ахтубинский 

район» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной 

росписи бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» и 

бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета 

муниципального образования «Ахтубинский район» (главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Ахтубинский район») (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

 «1.4. Утвержденные показатели сводной росписи должны 

соответствовать решению Совета муниципального образования «Ахтубинский 

район» о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и 

плановый период) (далее – решение о бюджете). 

Показатели по расходам должны соответствовать ведомственной 

структуре расходов решения о бюджете.  

Показатели по источникам должны соответствовать приложению к 



решению о бюджете «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета». 

Показатели сводной росписи текущего финансового года и планового 

периода, утвержденные до принятия решения о бюджете, прекращают свое 

действие в отношении первого и второго года планового периода со дня 

утверждения показателей сводной росписи на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

Финансовое управление осуществляет контроль за соответствием 

бюджетных ассигнований, распределенных между главными распорядителями 

(распорядителями) и (или) получателями средств бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский район», общему объему бюджетных ассигнований. 

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Ахтубинский район» в разделе «Экономика» 

подразделе «Финансы» подразделе «Документы» подразделе «Приказы 

финансового управления» подразделе «2017». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 

бюджета муниципального образования «Ахтубинский район», начиная с 

бюджета на 2018 год. 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации  

по экономическим и финансовым вопросам - 

начальник финансового управления                                               Н.Г. Кожухина 

 


